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- Bez prywatnego ubezpiecze-
nia, za które trzeba sobie dodatkowo 
zapłacić, nie ma co liczyć na opiekę 
medyczną. Służba zdrowia w tym 
kraju jest chora! – Z takim stwier-
dzeniem zadzwonił do nas ostatnio 
mieszkaniec Olkusza. Powodem jego 
irytacji był brak możliwości dodzwo-
nienia się do przychodni.

Opieka medyczna, zwłaszcza 
w czasie COVID-u, to temat, który 
można opisywać bez końca. Nie ma 
miesiąca, żeby do naszej redakcji 
nie zwrócił się ktoś, kto chciałby po-
dzielić się z nami swoimi przykrymi 
doświadczeniami. 

Głuchy telefon 
do przychodni

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!Polub nas na
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Ferie zimowe tuż, tuż. Lokalne 
instytucje przygotowały szereg za-
jęć dla dzieci i młodzieży. Nieste-
ty, w tym roku w Olkuszu nie ma 
lodowiska, a to z pewnością jedna 
z większych zimowych atrakcji. 
Nie wszystko jeszcze stracone 
- strażacy w ramach akcji „Bez-
pieczne Lodowiska 2022” pomogą 
w przygotowaniu profesjonalnej 
ślizgawki. Ile ich powstanie? 

Trwająca od blisko dwóch lat 
pandemia, związane z nią ograni-
czenia, czasowa nauka zdalna, nie-
możność organizowania niektórych 
imprez i wydarzeń, które w „nor-
malnych” czasach bez problemu 
by się odbywały - to wszystko nie 
brzmi zbyt optymistycznie. A prze-
cież nadchodzące ferie powinny być 
czasem odpoczynku i dobrej zabawy! 
Warunkiem zimowych atrakcji bez 
wątpienia jest odpowiednia pogoda. 
Na razie aura nie sprzyja pojeżdżeniu 
na sankach, ale gdyby były dobrze 
przygotowane ślizgawki... O atrak-
cyjności takich miejsc najlepiej 
świadczy liczba dzieci i dorosłych, 
korzystających w poprzednich latach 
z lodowiska na olkuskim rynku.

W niektórych miejscowościach 
w Polsce uruchomiono niedawno 
bezpłatne lodowiska - czasem na-
wet, jak w nowotarskich Łapszach 

Niżnych, z darmową wypożyczalnią 
łyżew. Niekoniecznie w ramach 
strażackiej akcji. Cel jest jeden - za-
pewnić przede wszystkim dzieciom 
i młodzieży fajny, zimowy wypoczy-
nek w miejscu zamieszkania. Do tego 
na świeżym powietrzu, co w czasach 
pandemii jest nie bez znaczenia. 
Dlaczego u nas miałoby tak nie 
być? Przecież niektóre miejsca, jak 
np. szkolne boiska, z powodzeniem 
mogłyby zamienić się na pewien 
czas w bezpieczny teren do jazdy 
na łyżwach.

Najmłodsi mieszkańcy z pewno-
ścią chcieliby odpocząć, ale i dobrze 
się bawić podczas zimowej przerwy 
w nauce. Nie bez znaczenia jest rów-
nież aspekt finansowy. Gwałtownie 
rosnące ceny powodują, że nie każ-
dego stać na wyjazd na ferie lub na 
wypad na profesjonalne lodowisko 
do innego miasta. 

Naprzeciw oczekiwaniom dzieci 
i dorosłych wyszli strażacy - dekla-
rując pomoc w przygotowaniu śli-
zgawek na terenie boisk szkolnych, 
parków, ogródków jordanowskich 
lub osiedli mieszkaniowych. Jak 
to zrobić? Konieczna jest pisemna 
prośba dyrektora szkoły lub zarządcy 
terenu. - Do prośby należy dołączyć 
zgodę na pobór wody oraz zgodę wła-
ściciela terenu na wylanie lodowiska. 
Warunkiem udzielenia pomocy przez 
strażaków jest właściwe przygoto-
wanie, przez zgłaszającego, terenu 
poprzez wyrównanie nawierzchni, 

usypaniu band z piasku lub śniegu 
ewentualnie ustawieniu barierek. Za 
bezpieczeństwo osób przebywających 
na terenie lodowiska odpowiada 
organizator ślizgawki - wyjaśnia 
Komenda Główna Państwowej Stra-
ży Pożarnej. Do zainteresowanych  
z terenu naszego powiatu - na po-
czątek wystarczy skontaktować się 
z Komendą Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Olkuszu po nr tel. 
32 641 40 08.

Niewątpliwie ogromnym plusem 
zorganizowania takich ślizgawek jest 
kwestia bezpieczeństwa. Wiadomo, 
że zawsze znajdą się amatorzy śli-

zgania na zamarzniętych stawach 
czy rzekach, co jest ogromnie nie-
bezpiecznie nawet jeśli wydaje się, 
że pokrywa lodu jest gruba. Strażacy 
przypominają, że „osoba, pod którą 
załamał się lód, najczęściej nie jest 
w stanie sama wyjść na powierzch-
nię, a kilka minut spędzonych 
w lodowatej wodzie prowadzi do 
wyziębienia organizmu, utraty sił, 
a w konsekwencji do utonięcia”.

Jakim zainteresowaniem bę-
dzie cieszyć się akcja? Kto i gdzie 
zdecyduje się na bezpieczne lo-
dowisko? 

Ferie na lodowisku.  
Czy u nas to możliwe?

POWIAT
Wiola Woźniczko

Do końca maja 2022 roku ceny 
za wodę i ścieki w czterech gmi-
nach: Bolesław, Bukowno, Klucze 
i Olkusz pozostaną bez zmian. Na 
najbliższe pięć miesięcy radni wy-
mienionych samorządów uchwalili 
bowiem dopłaty w takiej samej 
wysokości, jak te obowiązujące 
w ubiegłym roku.

Taryfowe stawki netto obowią-
zujące od 23 września 2021 roku 
kształtują się następująco: 6,41 zł za 
1 m3 wody dla gospodarstw domo-
wych i 10,09 zł za 1m3 odebranych 
ścieków.

Tradycyjnie w załączonej info-
grafice podajemy wysokości dopłat 
z gminnych budżetów (obowiązują-
cych od 1.01.2022 do 31.05 2022) 
oraz stawki, jakie zapłacą mieszkań-
cy. Dane pochodzą z cennika widnie-
jącego na stronie Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w . Olkuszu.

6,66 zł brutto za 1m3 wody 
i 9,31 zł za m3 ścieków – takie 
stawki obowiązują w gminie Bole-
sław. W Bukownie kształtują się one 
następująco: 6,66 zł brutto za 1 m3 
wody i 8,74 zł brutto za 1m3 ścieków. 
Mieszkańcy gminy Klucze zapłacą 
6,22 zł brutto za 1m3 wody i 9,59 zł 
brutto za 1m3 ścieków. W Olkuszu 
mieszkańcy będą płacić 6,58 zł brutto 

za 1 m3 wody i 9,71 zł brutto za 1 
m3 ścieków.

Przypomnijmy, że regulatorem 
taryfy jest spółka Państwowe Go-
spodarstwo Wodne „Wody Polskie”. 
Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami, Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Olkuszu Sp. z o. 
o. przygotowało w ubiegłym roku 
wniosek taryfowy na trzy lata (stawki 
ustalane są osobno na poszczególne 
lata). Obecna taryfa obowiązuje od 
23 września 2021 roku. W kolejnych 
dwóch latach dla gospodarstw do-
mowych taryfowe stawki (bez dopłat 
z gmin) wyniosą odpowiednio: 6,48 zł 
za 1m3 wody i 10,22 zł za 1m3 ście-
ków oraz 6,35 zł za 1m3 wody i 10,38 
zł za 1 m3 ścieków. 

Woda i ścieki bez zmian 

POWIAT
A.N.Q.A.

Dziennik „Rzeczpospolita” 
opublikował w grudniu ubiegłego 
roku coroczne zestawienie najlepiej 
prosperujących firm w naszym kra-
ju. Na „Liście 2000” znalazło się 6 
przedsiębiorstw z terenu naszego 
powiatu. Sprawdziliśmy, jak przed-
stawiają się ich wyniki finansowe 
w czasie „pandemicznego” kryzysu.

Dziennik „Rzeczpospolita” od 
2002 r. publikuje zestawienie „Lista 
2000”, prezentujące największe przed-
siębiorstwa w kraju pod względem 
wygenerowanych przychodów. Źródłem 
większości zaprezentowanych w nim 
informacji są polskie i zagraniczne 
sprawozdania finansowe, jawne reje-
stry oraz badania ankietowe. Najnow-
szy ranking, opublikowany w grudniu 
ubiegłego roku, obejmuje dane za 2020 
rok. Z analizy zestawienia wynika, że 
przychody firm w badanym okresie 
wyniosły ponad 2,66 bln zł, czyli o 1,23 
proc. więcej niż w roku wcześniejszym.

Jak zauważają autorzy publika-
cji, pandemia spowodowała pierwszy 
w dziejach kryzys, podczas którego 
wzrosła konsumpcja przy jednocze-
snym spadku produkcji.– Tarcze 
antykryzysowe spowodowały wzrost 
inflacji, co jest wielkim wyzwaniem. 
Jednocześnie pandemia daje też pa-
radoksalnie wiele szans. Widać to po 
zmianach na rynku pracy i spodziewa-
nym przenoszeniu produkcji z Azji do 
Europy, na czym Polska może zyskać 
– czytamy we wnioskach z raportu.

Sytuacja związana z koronawiru-
sem zmieniła zachowania konsumen-
tów i sprawiła, że wiele branż zostało 
zmuszonych do przestawiania się 
na sprzedaż niemal wyłącznie przez 
Internet. - Pandemia była i nadal jest 
sytuacją zupełnie bezprecedensową. 
Dlatego trudno było walczyć ze zja-
wiskiem o tak ogromnych skutkach, 
do którego nikt nie był przygotowany. 

Biorąc pod uwagę wielomiesięczne 
lockdowny, klientów unikających wy-
chodzenia z domu oraz ogromne kłopoty 
z łańcuchami dostaw, można uznać za 
sukces to, w jaki sposób biznes poradził 
sobie z tak wieloma kłopotami — ko-
mentują wyniki rankingu jego autorzy.

A jak przedstawia się sytuacja 
w największych firmach z terenu na-
szego powiatu? W najnowszym rankin-
gu „Rzeczpospolitej” najwyżej z naszej 
okolicy uplasowały się Zakłady Górni-
czo-Hutnicze „Bolesław”. Przedsię-
biorstwo zajmujące się przetwórstwem 
rud cynku i ołowiu może pochwalić się 
przychodami ze sprzedaży na poziomie 
ponad 1,8 mld zł i wynikiem netto 
wynoszącym ponad 135 mln zł zysku. 
W stosunku do 2019 r. firma spadła 
z 233 na 254 miejsce.

Velvet Care z Klucz, czołowy 
producent artykułów branży higie-
nicznej, może pochwalić się sprzedażą 
na poziomie 688 mln zł i zyskiem 
przekraczającym 110 mln zł. Dzięki 
temu spółka awansowała z 935 na 
782 pozycję. Spółka SumiRiko Poland 
sp. z o.o. z Wolbromia, zajmująca się 
produkcją elementów gumowych dla 
branży motoryzacyjnej, zanotowała 
w zeszłym roku przychody na poziomie 
369 mln zł. Przełożyło się to na wynik 
finansowy na poziomie 11 mln zł „pod 

kreską” i spadkiem z 1375 pozycji na 
miejsce numer 1515.

Pod numerem 1577 znaleźć mo-
żemy Zakłady Kablowe Bitner sp. 
z o.o., które swoją produkcję prowadzą 
w Trzyciążu. Z danych zebranych przez 
twórców rankingu wynika, że ubiegło-
roczne przychody wyniosły w przy-
padku tego przedsiębiorstwa ponad 
351 mln zł. Zysk netto uplasował się 
na poziomie ponad 1,4 mln zł. Dzięki 
temu firma ta awansowała w ciągu 
roku z miejsca numer 1883.

Kolejnym przedsiębiorstwem z te-
renu  naszego powiatu, które zostało 
ujęte w zestawieniu, jest IMI Inter-
national sp. z o.o. z Olewina. Obroty 
firmy zajmującej się projektowaniem 
i produkcją technologii związanych 
z hydrauliką wyniosły w zeszłym roku 
328 mln zł, co przełożyło się na zysk 
w postaci prawie 19,7 mln zł. Na „Liście 
2000” spółka zajęła miejsce numer 
1677. Rok wcześniej była to zaś pozycja 
numer 1916. Na miejscu 1710 (awans 
z pozycji numer 1767) sklasyfikowano 
zakład Schneider Electric Industries 
Polska sp. z o.o. z Bukowna. Obroty 
producenta wyłączników aparatury 
niskich napięć wyceniono na niespełna 
321 mln zł. Zysk netto spółki wyniósł 
zaś ponad 4,7 mln zł.

Lokalni potentaci 
w obliczu pandemii

Ostatnio otrzymaliśmy telefon od 
Czytelnika, który postanowił opowiedzieć 
nam o tym, jak w praktyce wygląda kon-
takt z przychodnią świadczącą porady 
w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
(POZ).

- Na początku grudnia postanowiłem, 
że zaszczepię się trzecią dawką szczepionki 
na COVID-19. Chciałem telefonicznie 
umówić się na szczepienie w mojej przy-
chodni, ale przez dwa dni nie udało mi 
się dodzwonić do placówki. Pracuję od 
rana do wieczora, i nie uśmiecha mi się 
skracać dniówki tylko po to, żeby ustawić 
się w kolejce do przysłowiowego „okienka”. 
Koleżanka z pracy podpowiedziała mi, że 
szczepić można się również w aptekach, 
i tam nie ma problemu z dodzwonieniem 
się. Postanowiłem spróbować – relacjonuje 
Pan Andrzej. – Po trzech sygnałach ktoś 
podniósł słuchawkę. Umówiłem się na 
szczepienie za dwa tygodnie i mogłem sobie 
nawet wybrać preparat. Samo szczepienie 
przebiegło równie sprawnie. Pełen profesjo-
nalizm – podkreśla olkuszanin.

Problem zaczął się wieczorem, kiedy 
nasz Czytelnik zaczął odczuwać negatyw-
ne skutki podania preparatu. – Miałem 
dreszcze i gorączkę. Rano czułem się słabo 
i postanowiłem, że zostanę w domu. Przez 
cały dzień próbowałem dodzwonić się do 
przychodni, żeby umówić teleporadę z le-
karzem rodzinnym, ale tam nikt nie raczył 
podnieść słuchawki – opisuje sytuację 
Pan Andrzej. – Wieczorem postanowiłem 
skorzystać z infolinii NFZ – słyszymy od 
naszego rozmówcy.

Jak informowaliśmy w jednym w na-
szych artykułów, Narodowy Fundusz 
Zdrowia uruchomił jakiś czas temu Tele-
platformę Pierwszego Kontaktu (TPK). 
Dzwoniąc pod bezpłatny numer 800 137 

200 możemy skonsultować się z lekarzem, 
pielęgniarką lub położną. W ramach 
usługi możemy uzyskać m.in.: poradę 
medyczną, e–receptę, e–skierowanie, lub 
elektroniczne L4 z pracy. Z serwisu można 
korzystać w  godzinach od 18:00-8:00 
w tygodniu i całodobowo w dni wolne. 
Przynajmniej tak brzmią zapewnienia 
przedstawicieli Funduszu. A jak wygląda 
praktyka?

- Numer oczywiście był zajęty. Au-
tomatyczna sekretarka powiedziała mi, 
żebym wypełnił internetowy formularz, 
to ktoś się ze mną skontaktuje. Tak też 
zrobiłem. Po dwóch godzinach dostałem 
telefon od pielęgniarki. Opisałem jej swoje 
dolegliwości. Pani powiedziała mi, żeby 
zażył jakiś środek na zbicie gorączki. Po-
prosiłem o L4, bo nie poszedłem tego dnia 
do pracy. Usłyszałem, że za kolejne dwie 
godziny zadzwoni do mnie lekarz interni-
sta, bo tylko on może mi wypisać zwolnie-
nie – opowiada bohater tej historii. – Jak 
już do mnie zadzwonił, to powiedział mi, że 
może dać mi L4 tylko na jeden dzień. Jak 
chcę chorować dłużej, to muszę zgłosić się 
do lekarza rodzinnego. Następnego ranka 
nadal czułem się kiepsko. Nie chciałem już 
uczestniczyć w tym cyrku, więc zadzwo-
niłem do pracy i wziąłem sobie urlop na 
żądanie – informuje nasz Czytelnik.

– To są jakieś jaja. To na to idzie 
z mojej kieszeni te kilkaset złotych składki 
zdrowotnej miesięcznie? – mówi z obu-
rzeniem Pan Andrzej. Dodaje przy tym, 
że teraz wykupił sobie dodatkowe ubez-
pieczenie medyczne. – Za kilkadziesiąt 
złotych miesięcznie mam święty spokój, 
bo „prywaciarz” zawsze odbiera telefon. 
Tylko co mają powiedzieć emeryci i osoby, 
których nie stać na taki „luksus”? – pyta 
retorycznie nasz rozmówca.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Jak zwykle 
zapraszamy do dyskusji!

Głuchy telefon...
ciąg dalszy ze str 1
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ZGŁOŚ INTERWENCJE: 
32 754 44 77

OLKUSZ
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Busy do Krakowa to temat 
rzeka. Gdyby zebrać w całość 
wszystkie nasze publikacje do-
tyczące transportu zbiorowego 
w tym kierunku, to mogłaby 
wyjść z tego mała książka. 
Polityczne obietnice zmiany 
warunków podróży to zaś mate-
riał na oddzielną powieść, nie-
stety z gatunku fantastyki. Dziś 
jednak skupimy się znowu na 
szarej rzeczywistości. Niedaw-
no bowiem do naszej redakcji 
wpłynęły kolejne interwencje, 
dotyczące tej kontrowersyjnej 
kwestii. 

– Z olkuskiego dworca PKS/
PKP można dojechać do większości 
ościennych miejscowości. Niestety 
z dojazdem do Krakowa bywa już 
różnie. Busy, zamiast wjeżdżać 
na ten przystanek tak, jak było 
przed remontem wiaduktu, coraz 
częściej go pomijają i jadą prosto 
na Kraków. W takie j  sytuacj i 
jesteśmy zmuszeni do półkilome-
trowego „spacerku” ulicą Polną do 
przystanku na DK94, naprzeciwko 
osiedla Słowiki. Trasa została ofi-
cjalnie skrócona, czy to samowolka 
kierowców? – pytają pasażerowie 
w liście, który trafił do naszej 
skrzynki pocztowej.

Z rozkładów jazdy zamiesz-
czonych na stronie internetowej 
spółki Małopolskie Dworce Au-
tobusowe (rozklady.mda.ma -
lopolska.pl )  jasno wynika, że 
przytłaczająca większość kursów 
obsługuje opisywany przez pasa-
żerów przystanek. A jak jest w rze-
czywistości? - Ja tam się zawsze 
zatrzymuję, ale za innych głowy 
nie daję – deklaruje w rozmowie 
telefonicznej jeden z „busiarzy”. 
Przewoźników jeżdżących z Olku-
sza do Krakowa jest wielu. Każdy 
z nich ma swój rozkład jazdy 
i trasę, którą powinien obsługi-
wać. Jak już jednak wiemy, bywa 
z tym różnie.

- W jedną z grudniowych nie-
dziel chciałem jechać z Olkusza 
do Krakowa po godzinie 13:00. 
Bus nie pojawił się na przystanku. 
Zadzwoniłem do firmy przewozo-
wej z pytaniem, czy kurs będzie 
realizowany. Usłyszałem, że w tę 

niedzielę przejazdy są zawieszo-
ne. Zapytałem, dlaczego na ich 
stronie internetowej nie ma takiej 
informacji. Powiedziano mi, że za 
drogo by kosztowało ciągłe aktuali-
zowanie rozkładu i mój rozmówca 
się rozłączył – relacjonuje kolejny 
z naszych Czytelników.

Podobnych historii słyszeli-
śmy więcej. Aby zweryfikować te 
doniesienia, kilkukrotnie sami 
zjawiliśmy się na przystankach 
koło Supersamu i dworca PKP. 
Za każdym razem zastaliśmy tam 
jednak minibusa. Przypadek czy 
reguła? Może to my miel iśmy 
szczęście a nasi Czytelnicy pecha? 
– tego nie jesteśmy w stanie rozsą-
dzić. Warto jednak mieć na uwa-
dze, że klienci, którzy uważają, że 
naruszone zostały jakieś przepisy 
czy normy, zawsze mogą zwrócić 
się do instytucji nadzorujących 
działalność firm transportowych. 
A czy takie reklamacje mają sens? 
– To już oddzielna kwestia.

Kilka miesięcy temu opisywa-
liśmy historię skargi do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, czyli do instytucji 
udzielającej koncesji na zbiorowy 
przewóz osób. Skarga olkusza-
nina dotyczy ła  przewoźników 
omijających dokładnie ten sam 
przystanek, o którym była mowa 
na początku dzisiejszego artykułu. 
Pismo zawierało: dane firm, daty 
i godziny odjazdów busów. W od-
powiedzi urzędnicy poinformowali 
o kontroli, przeprowadzonej po 
kilku dniach od otrzymania zgło-
szenia. Nie wykazała ona żadnych 
uchybień. Teoretycznie wszystko 
więc jest w porządku. A jak wyglą-
da rzeczywistość? To pozostawia-
my do oceny Czytelnikom.

Jak kursują 
busy?

POWIAT
A.N.Q.A.

Miesięcznik i Fundacja Eduka-
cji „Perspektywy” opublikowały 
zestawienia najlepszych ogólnia-
ków i techników z całego kraju. 
To już 24 edycja rankingu szkół 
ponadgimnazjalnych. W tym roku 
dwie olkuskie placówki mogą po-
szczycić się prestiżowym tytułem 
„Srebrnej Szkoły 2022”.

„Perspektywy” co roku aktualizu-
ją ranking najlepszych szkół średnich 
w Polsce. Kapituła rankingu bierze 
pod uwagę sukcesy szkół w olim-
piadach przedmiotowych, wyniki 
matury z przedmiotów obowiązko-
wych i wyniki matury z przedmiotów 
dodatkowych. W przypadku liceów 
uwzględniane są również osiągnięcia 
w olimpiadach międzynarodowych, 
a w przypadku techników - wyniki 
egzaminów zawodowych. 

W tegorocznym rankingu prze-
analizowano 1256 liceów ogólno-
kształcących i 1165 techników, które 
spełniły tzw. kryterium wejścia: ma-
turę w maju 2021 r. zdawało w nich 
minimum 12 maturzystów, a wyniki 
średnie z języka polskiego i matema-

tyki, zdawanych obowiązkowo, były 
nie niższe niż 0,75 średniej krajowej.

Wzorem ubiegłych lat, opracowa-
nie „Perspektyw” składa się z pięciu 
zestawień, w tym dwóch głównych: 
Rankingu Liceów Ogólnokształcą-
cych i Rankingu Techników oraz 
trzech ogólnopolskich rankingów 
dodatkowych: Rankingu Matural-
nego Liceów Ogólnokształcących, 
Rankingu Maturalnego Techników 
oraz Rankingu Szkół Olimpijskich. 

Oprócz tego wyróżnić można jeszcze 
rankingi wojewódzkie (oddzielne dla 
liceów i techników).

Zwycięzcą rankingu wśród liceów 
zostało XIV Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Staszica w Warszawie. 
Wśród techników pierwsze miejsce 
zajęło Technikum Nowoczesnych 
Technologii im. Jana Pawła II w Klesz-
czowie. A jak wypadły szkoły z terenu 
naszego powiatu?

I Liceum Ogólnokształcące im. 
Króla Kazimierza Wielkiego, skla-
syfikowane zostało na 293 miejscu 
w skali kraju i na 27 w Małopolsce. 
Dzięki temu wynikowi placówka 
ta może poszczycić się w tym roku 
tytułem „Srebrnej Szkoły 2022”. 
Placówka została również wyróżniona 
w Rankingu Szkół Olimpijskich, gdzie 
zdobyła 96 miejsce w Polsce. IV LO 
im. Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego znalazło się na 606. pozycji 
w kraju i 59 w województwie. Szkoła 
uzyskała tytuł „Brązowej Szkoły″. 
W małopolskim rankingu znaleźć 
możemy jeszcze LO im. R. Traugutta 
w Wolbromiu (miejsce nr 109).

W gronie 500 najlepszych tech-
ników znalazło się Technikum nr 1 
w Zespole Szkół nr 1 im. St. Sta-
szica. Szkoła uplasowała się na 147 
pozycji w kraju i 19 w Małopolsce. To 
druga z olkuskich placówek, która 
może poszczycić się tytułem „Srebr-
nej Szkoły 2022”. W wojewódzkim 
zestawieniu możemy znaleźć jeszcze 
Technikum nr 4 w Zespole Szkół nr 
4 im. Komisji Edukacji Narodowej 
(107 miejsce) oraz Technikum nr 3 
w Zespole Szkół nr 3 im. Antoniego 
Kocjana (miejsce numer 108).

Ranking najlepszych 
szkół średnich

OLEWIN
A.N.Q.A.

 Firma IMI Hydronic Engine-
ering z Olewina pokryła ściany 
swoich budynków specjalną farbą 
oczyszczającą powietrze. – To 
pierwszy projekt w naszym kraju 
realizowany na taką skalę. To tak, 
jakbyśmy posadzili w okolicy 3,5 
tys. drzew – informują z dumą 
przedstawiciele firmy. Inwestycja 
wpisuje się w strategię dbania 
o środowisko, realizowaną przez 
spółkę od lat.

Firma IMI zdecydowała się 
odnowić elewacje kompleksu pro-
dukcyjnego w Olewinie. Nie byłoby 
w tym nic nadzwyczajnego, gdyby 
nie technologia, jaka w tym przy-
padku została zastosowana. Ściany 
trzech budynków zostały pomalo-
wane specjalną farbą oczyszczającą 
powietrze. Oznacza to, że przeszło 
3,5 tys. metrów kwadratowych 
powierzchni stało się teraz naj-
większym oczyszczaczem powietrza 
w naszym kraju.

Elewacja fabryki filtruje teraz 
dziennie 10,5 mln metrów sze-

ściennych powietrza. Jeden metr 
kwadratowy farby redukuje do 
0,42 g zawartych w nim szkodli-
wych tlenków azotu. - Prowadzimy 
działalność w Olewinie od wielu 
lat i nadszedł w końcu czas, aby 
odświeżyć elewacje naszych bu-
dynków. Chcieliśmy, aby nie tylko 
zdobiła ona nasze obiekty i chroniła 
je przed szkodliwymi warunkami 
atmosferycznymi, ale żeby również 
oddziaływała pozytywnie na środo-
wisko i zdrowie osób mieszkających 
i pracujących w najbliższej okolicy. 
Mając wybór między normalną 
farbą a farbą ekologiczną, decyzja 
była oczywista – relacjonuje Marek 
Piecha, menadżer fabryki i Członek 
Zarządu spółki.

Troska o naturę wpisana jest 
w strategię firmy od lat. Jak tłu-
maczy nasz rozmówca, 40% całej 
światowej emisji dwutlenku węgla 
pochodzi z budynków. Ich produkty 
mają zaś wpływ na redukcję tego 
wskaźnika. - Im lepsze stworzymy 
zawory, tym mniejsza ilość energii 
potrzebna będzie do ogrzewania 
lub chłodzenia domostw. Mniejsza 
konsumpcja energii wpływa zaś 

pozytywnie na środowisko – mówi 
Marek Piecha.

Przedsiębiorstwo wdraża ekolo-
giczne działania również na swoim 
„podwórku”. - Planujemy do roku 
2040 być całkowicie neutralni jeśli 
chodzi o emisję dwutlenku węgla  
– deklaruje przedstawiciel przedsię-
biorstwa. - Wszystkie nasze fabryki 
zobowiązane są do kupowania zie-
lonej energii, pozyskiwanej z odna-
wialnych źródeł energii, czyli między 

innymi z elektrowni wiatrowych czy 
wodnych. Na halach zainstalowali-
śmy energooszczędne oświetlenie 
LED-owe. W przyszłości planujemy 
również zakup elektrycznych sa-
mochodów, tak aby cała nasza flota 
składa się z pojazdów, które nie 
będą emitowały dwutlenku węgla 
do atmosfery. Realizujemy również 
projekty mające za zadanie całko-
witą eliminację plastiku z naszych 
fabryk – wylicza menedżer fabryki.

Największy oczyszczacz 
powietrza w Polsce

POWIAT
Wiola Woźniczko

Jaroszowiec i Lgota Wol-
bromska - przy drogach powia-
towych w tych miejscowościach 
pod koniec  ub ieg łego  roku 
ustawiono łącznie trzy wyświe-
tlacze prędkości. Jak informują 
powiatowi pracownicy, to od-
powiedź na potrzeby lokalnych 
społeczności.

W Jaroszowcu urządzenie 
zamontowano nieopodal szkoły 

podstawowej, natomiast w Lgocie 
Wolbromskiej dwa wyświetlacze 
stanęły w pobliżu Warsztatów 
Terapii Zajęciowej. Kilka miesięcy 
wcześniej powiat zainwestował 
w trzy tego typu urządzenia: na 
ul. Rabsztyńskiej w Kluczach oraz 
przy szkołach na terenie gminy 
Bolesław: w Podlipiu i Krzykawie. 
Wyświetlacz znajduje się również 
w Zalesiu Golczowskim. 

Co sądzicie o takich urzą-
dzeniach? Czy Waszym zdaniem 
przynoszą pożądany efekt? Pisz-
cie na www.przeglad.olkuski.pl!

Kolejne wyświetlacze. 
Jak je oceniacie?

   Sąd Rejonowy w Olkuszu informuje, że w tut. Sądzie toczy 
się pod sygn. akt I Ns 425/21 sprawa z wniosku Grzegorza 
Drygały i Elizy Ficenes, przy udziale Joanny Drygały 
o stwierdzenie nabycia spadku po Józefie Pacia synu Jana 
i Zofii urodzonym dnia 04.07.1949 r. w Kluczach i zmarłym 
dnia 16.12.2019 r. w Kluchach. Zmarły w chwili zgonu był 
kawalerem. W skład spadku wchodzi nieruchomość położona 
w Bogucinie Małym o powierzchni 0,7360 ha. Zmarły 
pozostawił testament notarialny. 

   Wzywa się wszystkie zainteresowane osoby, w aby 
w terminie 3 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia w prasie zgłosiły swój udział w sprawie 
i udowodniły nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą 
być pominięte w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia 
spadku.

SĄD REJONOWY 
W OLKUSZU

OGŁOSZENIE PŁATNE
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OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Szczególnie w okresie zimo-
wym, kiedy na zewnątrz panują 
niskie temperatury, policjanci 
zwracają większą uwagę na miejsca, 
gdzie mogą szukać schronienia 
i nocować osoby bezdomne. Są 
to zazwyczaj pustostany, altanki, 
ogródki działkowe, czy przystanki 
autobusowe. W działania na rzecz 
osób bezdomnych, jak co roku, 
na terenie powiatu olkuskiego ak-
tywnie włączają się dzielnicowi, 
którzy monitorują sytuację takich 
osób. Oferują pomoc każdemu, kto 
jej potrzebuje - odnajdując takie 
osoby, zawsze proponują przewie-
zienie ich do ośrodków, w których 
jest ciepło, gdzie mogą zjeść ciepły 
posiłek i przespać się w normalnych 
warunkach.

Zimą policjanci szczególną uwagę 
poświęcają osobom bezdomnym i sa-
motnie zamieszkującym. W tym czasie 
funkcjonariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu oraz komisariatów 
w Wolbromiu, Bukownie i Kluczach 
sprawdzają sytuację osób samotnie 
zamieszkujących. W ten sposób chcą 
zapewnić  im pomoc i wsparcie. Działa-
nia prewencyjne olkuskich policjantów 
polegają również na bieżącym monito-
rowaniu i  kontrolowaniu miejsc, w któ-
rych mogą przebywać osoby bezdomne. 
To najczęściej pustostany, ogródki 
działkowe, altany i wiaty autobusowe.

W ubiegłych latach zdarzało się 
dosyć często, że  policjanci odwozili 

potrzebujących do domów, do schro-
nisk dla osób bezdomnych, do izb 
wytrzeźwień,  ponieważ często były 
to osoby nietrzeźwe, które wieczorem 
i w nocy przebywały w parkach, na 
przystankach komunikacji miejskiej 
lub w innych miejscach. Takie osoby, 
z powodu wypitego alkoholu, nie od-
czuwają zimna i dlatego są narażeni na 
śmiertelne wychłodzenie. Dlatego nie 
należy przechodzić obojętnie obok osób 
nietrzeźwych. Pamiętajmy, że właśnie 
te osoby wymagają od nas szczególnej 
pomocy – człowiek nietrzeźwy zdecy-
dowanie szybciej traci ciepło.

Jak co roku, apelujemy do wszyst-
kich o to, aby nie byli obojętni na 
czyjąś krzywdę. Jeśli widzimy osobę 
bezdomną lub starszą, która po-
trzebuje pomocy, nie wahajmy się 
zadzwonić na numer alarmowy, aby 
powiadomić o tym funkcjonariuszy. 
Każde takie zgłoszenie jest natychmiast 
sprawdzane. Chodzi przede wszystkim 
o to, by oprócz apeli publikowanych 
na  stronach internetowych lokalnych 
mediów, nikt nie przechodził obojętnie 
obok drugiego człowieka, który np. śpi 
na ławce. Nie bądźmy też obojętni na 
osoby przebywające w pustostanach, 
altankach czy ogródkach działkowych.  
Bezdomni bardzo często, w takich miej-
scach  rozpalają ogniska, co bywa bar-
dzo niebezpieczne dla nich i otoczenia.

Pamiętajmy, że obowiązkiem każ-
dego z nas jest reagowanie na takie 
przypadki. Nie bądźmy obojętni wobec 
tych, którzy zwłaszcza teraz mogą po-
trzebować naszej pomocy. Wystarczy 
tylko jeden telefon pod numer 112 lub 

997, aby uchronić kogoś od wychłodze-
nia i uratować czyjeś życie.

Jeśli znamy kogoś starszego, 
żyjącego samotnie  zapytajmy, czy 
nie potrzebuje naszej pomocy. Należy 
pamiętać, że funkcjonują ośrodki i pla-
cówki, w których taka osoba otrzyma 
opiekę i będzie bezpieczna. Policjanci 
informują ośrodki pomocy społecznej 
o osobach, które z racji swojego wie-
ku, samotności, niezaradności, bądź 
trudnej sytuacji materialnej mogą stać 
się potencjalnymi ofiarami na skutek 
wychłodzenia organizmu. O trudnej 
sytuacji sąsiada czy znajomego również 
możemy powiadomić ośrodek pomocy 
społecznej.

Takim osobom możemy pomóc 
poprzez kontakt z poniższymi instytu-
cjami działającymi na terenie powiatu 
olkuskiego:

- Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie - ul. Piłsudskiego 21 w Olkuszu,  
tel. 32-643-39-41,

- Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Olkuszu, Al. 1000-lecia 15c, tel. 32 
641-32-12,

- Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Bolesławiu, ul. Główna 56 
Bolesław, tel. 32-642-40-34

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Bukownie ul. Wojska Polskiego 
3, tel. 32-642-12-30, 32-642-11-41

- Urząd Miasta i Gminy w Wolbro-
miu, ul Skalska 20,  tel. 32-644-10-75,

- Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Trzyciążu, Trzyciąż 99, tel. 
12-389-49-34

- Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kluczach ul. Zawierciańska 
16, tel. 32-642-84-67.

Działania olkuskich 
policjantów na rzecz 

osób bezdomnych

KRZYWOPŁOTY
A.N.Q.A.

Zalana łąka i woda zbliżająca 
się do zabudowań – to od pewnego 
czasu codzienny widok dla Pana 
Ireneusza z Krzywopłotów. Przez 
jego posesję przepływa ciek wod-
ny, który co jakiś czas występuje 
ze swojego koryta. Urzędnicy, do 
których się zwrócił, przerzucają 
się odpowiedzialnością. – Czy ktoś 
zrobi z tym w końcu porządek? – 
pyta nasz Czytelnik.

Bliskie sąsiedztwo wody dla 
właścicieli przyległych nieruchomości 
bywa dobrem, którego nie sposób 
przecenić. Okoliczna rzeka czy jezioro 
dodawać może wiele uroku swojej 
okolicy. Często jednak z sąsiedztwem 
cieków wodnych wiążą się zagroże-
nia dla okolicznych gruntów. Rzeka 
oprócz pożytków, jakie niesie, może 
również czynić poważne szkody i to 
nie tylko podczas powodzi.

Do naszej redakcji zadzwonił 
niedawno mieszkaniec Krzywopłotów, 
skarżący się na urzędnicze przepy-
chanki, dotyczące kwestii udroż-
nienia cieku wodnego, płynącego 
przez jego posesję. – W obrębie mojej 
działki znajduje się strumyk, który 
od dłuższego czasu przysparza mi 
problemów. Rów nie jest wykoszony 
i jest zamulony. Co chwila piętrzy się 
w nim woda, rozlewając się na łąkę 

i zbliżając się do zabudowań – mówi 
pan Ireneusz Płowiec.

Naczelnym aktem prawnym re-
gulującym status wód na terenie na-
szego kraju jest ustawa Prawo wodne. 
Co do zasady wody stanowią własność 
Skarbu Państwa, a uprawnienia wła-
ścicielskie względem nich wykonuje 
przede wszystkim Państwowe Go-
spodarstwo Wodne „Wody Polskie”. 
Z relacji naszego rozmówcy wynika, 
że omawiany problem sygnalizowany 
był urzędnikom już wiele miesięcy 
temu. – Zwróciłem się z tym tematem 
do Wód Polskich. W maju odbyła się 
wizja lokalna, ale przedstawiciele tej 
instytucji twierdzą, że ciek wodny 
nie znajduje się w ich administracji – 
opowiada nasz Czytelnik.

Państwowe Gospodarstwo Wod-
ne „Wody Polskie” odesłało skargę 
pana Ireneusza do Urzędu Gminy 
Klucze. Organy samorządowe odbijają 
jednak przysłowiową „piłeczkę”. - 
Zgodnie z zapisami ewidencji gruntów 
i budynków omawiane działki stano-
wią tzw. „wody płynące”. W pozycji 
„Właściciel” widnieje zapis Skarb 
Państwa - Marszałek Województwa 
Małopolskiego. Jako władającego 
wskazano Małopolski Zarząd Melio-
racji i Urządzeń Wodnych w Krakowie 
– czytamy w odpowiedzi urzędu na 
pismo skierowane do gminy.

Samorząd przypomina, że zgod-
nie z uchwałą Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z października 2017r 

w sprawie likwidacji Małopolskiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wod-
nych, to „Wody Polskie” przejmują 
odpowiedzialność za nieruchomości 
leżące niegdyś w gestii zlikwidowanej 
instytucji. - W związku z powyższym 
proszę o przeprowadzenie niezbęd-
nych prac konserwacyjnych w ob-
rębie w/w działek, do których PGW 
Wody Polskie wykonują uprawnienia 
właścicielskie, tak aby zapewnić swo-
bodny przepływ wody, co zapobiegnie 
lokalnym podtopieniom – czytamy 
w urzędniczej korespondencji.

Starożytny filozof zwykł mawiać 
„Panta rhei”, czyli „wszystko płynie”. 
Jak się jednak okazuje, to nie wszyst-
ko i nie wszędzie. W Krzywopłotach 
bowiem woda częściej stoi w miejscu. 
I nie ma mocnych na to, aby cos z tym 
zrobić. - Poza przerzuceniem papier-
ków z biurka na biurko, przez ostatnie 
pół roku nic w tym temacie się nie 
wydarzyło. A woda jak wylewała, tak 
wylewa dalej – żali się Pan Ireneusz.

Kto udrożni rzekę?
OLKUSZ

KPP w Olkuszu
 Policjanci z Olkusza  zatrzy-

mali 63-letnią kobietę, która 7 
stycznia na jednej  z olkuskich 
stacji benzynowych ukradła pusz-
kę na datki Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy.

 7 stycznia br. do  jednej ze 
stacji benzynowych w Olkuszu 

weszła kobieta, która  podeszła  do 
kasy i poprosiła o butelkę alkoholu. 
Kiedy pracownica odeszła od kasy 
po towar,  klientka wykorzystała 
okazję i schowała stojącą na la-
dzie puszkę z datkami na WOŚP 
do swojej torebki. Całe zdarzenie 
zostało nagrane przez kamery.Po 
otrzymaniu zgłoszenia policjanci  
przeglądnęli monitoring i zajęli się 
ustalaniem tożsamości kobiety.  10 
stycznia zapukali do jednego z olku-

skich mieszkań, gdzie przebywała 

wytypowana przez nich 63-latka. 

Kobieta została zatrzymana i prze-

słuchana w tej sprawie.  Policjanci 

przedstawili jej zarzut kradzieży, 

do którego 63-latka się przyznała. 

Kobieta wydała pieniądze a puszkę 

zniszczyła.  Zgodnie z kodeksem 

karnym za kradzież grozi od 3 mie-

sięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

63-latka ukradła 
puszkę WOŚP

ZGŁOŚ INTERWENCJE:  
32 754 44 77

KRONIKA POLICYJNA
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OGŁOSZENIA PŁATNE

POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. FB/Marcin 
Dmowski

Jak powstrzymać dzikie zwie-
rzęta przed przechodzeniem przez 
drogę, gdy jadą samochody? Powia-
towi radni mają pewien pomysł.

- Dzika zwierzyna w poszukiwa-
niu pożywienia przekracza w różnych 
miejscach drogę. Punkty te są odpo-
wiednio zidentyfikowane i oznakowa-
ne znakiem ostrzegawczym A-18b. To 
miejsca, gdzie zaobserwowano kory-
tarze przemieszczania się zwierzyny, 
często położone w duktach leśnych 
lub przy polach w nieodległym są-
siedztwie lasów. Według oficjalnych 
statystyk na polskich drogach co 
roku dochodzi do ok. 200 wypadków 
samochodowych z udziałem dzikich 
zwierząt. Jednak zdaniem leśników 
i ekologów rzeczywista liczba takich 
zdarzeń jest o wiele wyższa i sięga 
kilku tysięcy. Większość z nich nie 
jest zgłaszana. Zwierzyna, pojawia-
jąca się na drodze, stanowi duże 
zagrożenie. Nie chodzi tutaj tylko 
o zniszczenia pojazdów, ale również 
o sytuacje, gdzie w wyniku takiego 
zdarzenia ucierpi kierowca, pasaże-
rowie w pojeździe lub inni uczestnicy 
ruchu. Dlatego właśnie coraz częściej 
na odcinkach, na których mogą poja-
wiać się dzikie zwierzęta, montowane 
są tzw. „wilcze oczy” - napisali radni: 
Barbara Haberka i Michał Mrówka 
w interpelacji do starosty.

Chodzi o prostokątne odblaski 
w kolorze białym lub czerwonym, 
montowane na przydrożnych słup-
kach w taki sposób, aby odbijały 
światła nadjeżdżającego samochodu 
na teren przylegający do drogi. Dzięki 
temu zwierzęta nie powinny wchodzić 
na jezdnię w momencie, gdy poru-
szają się po niej pojazdy. Zdaniem 
radnych to tańsze rozwiązanie niż 
montaż stałego ogrodzenia - koszt 
jednego elementu kształtuje się na 
poziomie ok. 50 złotych.

Odblaskowe słupki poprawią 
bezpieczeństwo

Radni są przekonani, że takie 
rozwiązanie, stosowane przez inne 
samorządy (np. Świdnik), na pewno 
sprawdziłoby się w naszym powiecie. 
-Wspólnie z Policją i Nadleśnictwem 
można by wskazać najodpowiedniej-
sze lokalizacje, w których pomysł ten 
mógłby mieć zastosowanie. Być może 
Lasy Państwowe byłyby zaintereso-
wane w partycypacji w kosztach na 

odcinkach dróg, które przebiegają 
przez tereny leśne. Proponujemy rów-
nież, aby przy określaniu specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia 
w przypadku zadań polegających na 
budowie, modernizacji czy remoncie 
dróg powiatowych zaznaczać, by 
wykonawca stosował zamontowanie 
specjalnych słupków z odblaskiem. 
Po oświetlonych bezpiecznych przej-
ściach dla pieszych, wilcze oczy sta-
nowiłyby kolejny sposób na poprawę 
bezpieczeństwa na powiatowych dro-
gach – argumentują radni Barbara 
Haberka i Michał Mrówka.

Co na to władze powiatu? Wice-
starosta Paulina Polak w odpowiedzi 
na wniosek radnych informuje, że 
obowiązujące przepisy nie określają 
parametrów oraz warunków stoso-
wania tzw. wilczych oczu, niemniej 
jednak wielu zarządów dróg dokonuje 
ich montażu.

- Z uwagi na fakt, że drogi po-
wiatowe powiatu olkuskiego nie są 
wyposażone w słupki prowadzące 
U-1a, montaż tzw. wilczych oczu może 
być kosztowny i długotrwały, ponie-
waż w pierwszej kolejności koniecz-
ne będzie opracowanie projektów 
w zakresie zmiany stałej organizacji 

ruchu, wprowadzenie słupków U-1a, 
zakup i montaż słupków i dopiero za-
montowanie wilczych oczu – wyjaśnia 
wicestarosta Polak.

Gdzie montować „wilcze 
oczy”?

Zarząd Powiatu zwrócił się 
z prośbą do autorów interpelacji 
o wskazanie miejsc, gdzie najlepiej 
byłoby zamontować tzw. wilcze oczy.

Radni uważają, że należałoby 
zwrócić się do Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu o informacje, ile 
odnotowano zdarzeń drogowych 
z udziałem dzikich zwierząt w 2019, 
2020 i 2021 roku i w jakich miejscach 
do nich doszło. Radny Michał Mrów-
ka wskazał na razie dwa miejsca na 
odcinkach dróg powiatowych prze-
znaczonych do remontu: na odcinku 
leśnym w Żuradzie oraz w gminie 
Trzyciąż (droga łącząca Skałę z Uliną 
Wielką, przebiegającą m. in. przez 
Tarnawę czy Imbramowice).

Z pewnością do tematu powró-
cimy na naszych łamach. A Wa-
szym zdaniem, tzw. wilcze oczy to 
dobry pomysł? Jeśli tak, to gdzie 
powinny zostać zamontowane? 
Czekamy na Wasze opinie!

Przydrożne „wilcze 
oczy”.  Dobry pomysł?

WOLBROM
Ewa Barczyk

Do 10 stycznia 2022 r. Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
przyjmował oferty na wykonanie III 
etapu budowy obwodnicy Wolbro-
mia. Obecnie rozpoczął się proces 
oceny złożonych ofert i wybór wy-
konawcy. Do przetargu stanęło 11 
oferentów.

Przedmiotem zamówienia jest 
realizacja obwodnicy Wolbromia w za-
kresie etapu III, obejmującego budowę 
nowego przebiegu drogi wojewódz-
kiej nr 783 (klasy G) na odcinku od 
ul. Olkuska Szosa (DW 783) do ul. 
Skalskiej (DW 794) wraz z budową 
obiektów inżynierskich i chodników 
oraz budową i przebudową istniejącej 
infrastruktury technicznej (odwodnie-
nia, oświetlenia) – na podstawie decyzji 
ZRID nr 24/2021 z dnia 01.10.2021 
r., decyzji DUŚ z 11.08.2020 r. (zn. 
WTI.6220.4.2020) oraz dokumentacji 
projektowej.

Zamawiający, czyli Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie poinfor-
mował, że na realizację inwestycji 
zamierzał przeznaczyć kwotę 15 714 

286 zł. Wszystkie złożone do przetargu 
nieograniczonego oferty opiewają na 
kwoty sporo niższe. Najdroższą z nich 
na kwotę 13 693 600,69 zł złożyła  
EUROVIA Polska S.A. Bielany Wrocław-
skie, a najtańszą, z kwotą 9 397 583, 
58 zł - BERGER BAU Polska Sp. z o.o. 
z Wrocławia.

Wykonawca na czas prowadzo-
nych robót zobowiązany będzie do za-
bezpieczenia ciągłości ruchu drogowego 
i pieszego.

Wyznaczona trasa – ku ubole-
waniu mieszkańców chętnie korzy-
stających ze ścieżek spacerowych 
i biegowych po tym obszarze - będzie 
obejmowała m. in. wycinkę drzew 
i krzewów na terenie miejscowego lasu, 
kolidujących z inwestycją.

Termin wykonania zamówienia 
określono na 16 miesięcy od daty 
zawarcia umowy. Zanim to jednak 

nastąpi przed zamawiającym żmudny 
proces oceny złożonych ofert.

Przypomnijmy - obwodnica Wol-
bromia została zaplanowana w syste-
mie „zaprojektuj – wybuduj”. Pierwszy, 
nieco ponad kilometrowej długości 
odcinek od ul. Miechowskiej (DW 783) 
do ul. Brzozowskiej, wykonany przez 
firmę Tranzit sp. z o.o., został oddany 
do użytku 10 lipca 2019 r. Otwarty 9 
października 2019 r. odcinek drugi, 
który budował STRABAG Infrastruk-
tura Południe, ma długość 2,663 km 
i łączy ul. Brzozowską ze Skalską (DW 
794). 2 września 2019 r. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie podpisał 
umowę z projektantem, na wykonanie 
aktualizacji dokumentacji projektowej 
wraz z uzyskaniem decyzji administra-
cyjnych umożliwiających realizację 
inwestycji pn. „Obwodnica Wolbromia 
Etap III odcinek od ul. Skalskiej do ul. 
Olkuska Szosa”. Trzeci etap budowy 
obwodnicy jest kluczowy, ponieważ bez 
niego powstałe wcześniej odcinki nie 
spełniają swojej podstawowej funkcji, 
bo ruch ciężkich samochodów wciąż 
odbywa się w znacznym stopniu przez 
ciasne centrum Wolbromia.

11 ofert na wykonanie 
obwodnicy Wolbromia

BOLESŁAW
Maria Gronicz Starszy Specjalista 
Służby Leśnej, fot. leśniczy Andrzej 
Suchanek

7 stycznia, na terenie Leśnictwa 
Pomorzany, między ulicą Kluczewską 
w Bolesławiu a Hutkami doszło do dużej 
szkody górniczej. Na skutek działalno-
ści prowadzonej przez ZGH Bolesław, 
w lesie pojawiło się głębokie na ok. 15 
m zapadlisko terenu, które zniszczyło 
wiele rosnących w tym miejscu drzew. 
Teren został zabezpieczony taśmami oraz 
oznaczony tabliczkami „zakaz wstępu”.

Lej ma około 15-20 arów, lecz wokół 
niego znajduje się grunt, który ma wi-
doczne spękania o głębokości ok. 50 cm. 
Całość szkody może sięgać nawet 0,5ha. 
Ile dokładnie – okaże się po pomiarach 
geodezyjnych, które zostaną przeprowa-
dzone w najbliższych dniach. ZHG Bole-
sław deklaruje w możliwie najkrótszym 
czasie przystąpienie do rekultywacji 
terenu. Na przedsiębiorstwo zostanie 
także nałożony obowiązek poniesienia  
odpowiedniego odszkodowania.

Zapadlisko w lesie

Wakacje 1983

Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową

foto studio 
Olkusz, Rynek 30Olkusz, Rynek 30 tel. 692 736 760

600 057 911

tel. 692 736 760

600 057 911fotoolkusz@op.plfotoolkusz@op.pl

OCAL SWOJE

WSPOMNIENIAOCAL SWOJE

WSPOMNIENIA
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 
PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DIETETYK
Dietetyk kliniczny mgr Agnieszka Kraw-
czyk Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Reje-
stracja: tel. 515 427 770.
Dyplomowany dietetyk Maciej Ma-
linowski. Dietoterapia w nadwadze i 
otyłości, w chorobach (np. refluks, nad-
ciśnienie, choroby tarczycy, IO, PCOS, 
IBS), żywienie i suplementacja sportow-
ców. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 15, reje-
stracja tel. 501-314-154

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

FIZJOTERAPIA
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w obni-
żeniach narządów miednicy mniejszej, nie-
trzymania moczu, stolca, terapia blizn. Cho-
rzów /Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjobella 
tel. 690681675

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gine-
kolog i  położnik. Konsultacje, USG, cy-
tologia, wymazy, leczenie infekcji, anty-
koncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Magdalena Kocierz - Woźniowska Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca, Holter EKG i ci-
śnieniowy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK  
16:00 - 19:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 10.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngo-
log dziecięcy. Konsultacje dzieci i  doro-
słych, płukanie uszu, płukanie zatok. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.
Neuro Care Medic Centre. Wczesna 
interwencja terapeutyczna, integra-
cja sensoryczna (OT-SI), choroby 
neurologiczne, neurologopedia. Tel.
(502)342438.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefro-
log, spec. chorób wewnętrznych. Lecze-
nie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz Krakow-
skie Przedmieście 11/18. Rejestracja tel. 
575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, wy-
magającymi hospitalizacji i leczenia operacyjne-
go. Zajmuje się także zabiegami medycyny es-
tetycznej z użyciem m.in. toksyny botulinowej, 
kwasu hialuronowego i osocza bogatopłytko-
wego. Oprócz zabiegów dla urody, leczy botok-
sem migrenowe bóle głowy, bruksizm, przy-
kurcze czy nadpotliwość. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w  gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602  776   052. www.lekarzolkusz.pl  
facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w obrę-
bie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 1, tel.698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. 
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-
rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuza-
leżnionych i osób z syndromem DDA. Bada-
nia i porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. Tel. 
668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-
terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza , terapia rodzinna, terapia 
uzależnień  Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 
28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
Karolina Wcisło -pedagog, terapeuta pe-
dagogiczny. Ocena gotowości szkolnej, 
diagnoza dysleksji i trudności szkolnych, 
terapia pedagogiczna, nauka czytania. Tel.  
505 130 705.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia ma-
nualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 12–18, 
czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjen-
tów w  Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 
937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie 
(kwasy), botox, kwas hialuronowy, me-
zoterapia inne zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. Ol-
kusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychod-
nia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

14.01 Apteka Gemini, ul. K.K. Wielkiego 28 Dr. Max, ul. Skalska 22

15.01	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

16.01	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

17.01	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

18.01	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Dr.	Max,	ul.	Mariacka	6

19.01	 Apteka,	ul.	Nullo	2	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

20.01	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

Wpis w Pomocniku Pacjenta 
już od 70,00 zł / miesiąc 

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

ARTROSKOP
CENTRUM
MEDYCZNE
BOGDAN
WZIĘTEK

KOMPLEKSOWE PRYWATNE
LECZENIE ORTOPEDYCZNE

WSZYSTKO W JEDNYM MIEJSCU

indywidualnie wykonywane wkładki ortopedyczne.

rehabilitacja,

artroskop z refundacją NFZ,

chirurgia ortopedyczna np. haluksy, cieśń nadgarstka, 
nastawianie złamań i zwichnięć, szycie ran, komórki 
macierzyste, osocze bogato-płytkowe, kwas hyaluronowy, 
punkcje i blokady pod USG,

Porady ortopedyczne dr n. med. Bogdan Wziętek, specjalista 
chirurgii ortopedyczno-urazowej,

diagnostyka RTG, USG, Laboratorium, podoskopia,

zaopatrzenie Ortopedyczne w Sklepie Medycznym,

TEL. 32 223 61 77, Trzebinia, ul. Głowackiego 32
więcej na www.wzietek.pl

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

mgr DOMINIKA LATOS

tel. 604-113-308

Fizjoterapeuta dziecięcy
Terapeuta NDT-BOBATH dla DZIECI

32-300 Olkusz. kr. K. Wielkiego 63 (piętro -1)

Możliwa rehabilitacja u Pacjenta

Specjalista fizjoterapii
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SPORT

OLKUSZ
SPR Olkusz (PK)

W meczu otwierającym 2022 
rok i jednocześnie zamykającym 
pierwszą część sezonu, Srebrne 
Lwice były bliskie sprawienia du-
żej niespodzianki. W czwartkowe 
popołudnie podopieczne Marcina 
Księżyka przed własną publicznością 
mierzyły się z Karkonoszami Jelenia 
Góra, a więc jedną z najbardziej 
doświadczonych ekip na zapleczu 
żeńskiej PGNiG Superligi, która 
w ubiegłej kampanii nie miała sobie 
równych. Po spotkaniu trzymającym 
w napięciu do ostatniej akcji, ledwie 
o jedną bramkę lepsze okazały się 
szczypiornistki z Dolnego Śląska. 
Zespół Dilrabo Samadovej odrobił 
straty z pierwszej połowy i choć 
w końcówce miał sporo problemów, 
to jednak utrzymał skromną zalicz-
kę i zainkasował komplet punktów, 
umacniając się na podium.

Faworyt w świąteczny czwartek 
w Olkuszu nie miał łatwo, szczególnie 
przed przerwą, kiedy to gospodynie raz 
po raz wyprowadzały szybkie kontra-
taki. Najczęściej błyskawiczne wypady 
Lwic kończyły się czystymi pozycjami 
rzutowymi, z których większość została 
zamieniona na bramki. W ogóle pierw-
sze dwa kwadranse trzeba zaliczyć do 
bardzo efektownych, bowiem przez pół 
godziny padło aż 36 bramek, z czego 20 
zdobyły miejscowe zawodniczki.

Zanim jednak na dobre rozpoczął 
się festiwal rzutowy, jeszcze przed 
pierwszym gwizdkiem na parkiecie 
miała miejsce miła uroczystość. Przed-
stawiciele Klubu na czele z wiceprezes 
Katarzyną Polak oficjalnie podziękowali 
za grę swojej długoletniej Kapitan Pauli 
Masiudzie, która przed startem obecnej 
kampanii, po dwunastu latach spędzo-

nych w barwach SPR-u, wybrała ofertę 
Ruchu Chorzów, z którym jest obecnie 
na najlepszej drodze do powrotu na 
salony krajowego handballu. Doko-
nania Pauli mocno docenili również 
kibice Srebrnych Lwic, z których część 
zgotowała swojej ulubienicy owację 
na stojąco.

Obecność na trybunach ikony 
olkuskiego handballu mocno zmo-
tywowała miejscowe szczypiornistki, 
które z należytym szacunkiem, ale 
i bez większej tremy ostro ruszyły do 
przodu. Co prawda pierwsze dwie 
bramki dla „Jelonki”, ale później na 
boisku zdecydowanie więcej atutów 
miały już Srebrne Lwice. Jako pierwsza 
do siatki gości piłkę skierowała Oliwia 
Sołościuk. Starsza z przebojowych 
sióstr w 2. minucie nie tylko napo-
częła rywalki, ale również rozpoczęła 
marsz ku niepisanemu tytułowi MVP. 
Wszystko dlatego, że „Soło” okazała się 
najskuteczniejszą zawodniczką całego 
spotkania i to Ona także wyrównała na 
3:3. Po nieco ponad kwadransie na czte-
robramkowym prowadzeniu były jele-
niogórzanki (7:11). Jak można się było 
tego spodziewać, pierwszoplanowe role 
w zespole Karkonoszy grały najbardziej 
doświadczone piłkarki – Marta Ma-
zurkiewicz, Sabina Kobzar, Agnieszka 
Kowalska oraz Joanna Załoga. Widać 
było różnicę pomiędzy ograniem, a mło-
dzieńczą fantazją – przede wszystkim 
w dochodzeniu do pozycji rzutowych 
i kończeniu swoich akcji.

Rutyna, rutyną, ale świeżość 
umysłu i polot również sprzyjają rze-
czom wielkim. Gospodynie niezrażone 
dystansem do MKS-u zaczęły gonić. 
Sygnał do ataku dała Magdalena Bar-
czyk, a następnie sposób na Martynę 
Wierzbicką znalazły Julia Mrozowska, 
Oliwia Sołościuk oraz Karolina Herian. 
Cztery trafienia z rzędu sprawiły, że 
w 21. min na tablicy wyników widniał 

remis 11:11. To jednak nie był koniec 
dobrych wieści dla Srebrnych Lwic, 
bowiem w końcówce pierwszej połowy 
„Jelonka” ewidentnie straciła panowa-
nie nad wydarzeniami na boisku. Pod-
opieczne trenerki Samadovej zaczęły 
się mylić, z czego skrzętnie skorzystały 
olkuszanki. O. Sołościuk oraz Wik-
toria Kozyra sprawiły, że na przerwę 
oba zespoły zeszły przy prowadzeniu 
SPR-u 20:16.

Raczej niewielu fanów spodziewa-
ło się tak udanej w wykonaniu Lwic 
pierwszej odsłony, ale na ten korzystny 
dla siebie rezultat gospodynie mocno 
sobie zapracowały, błyszcząc głównie 
w rozgrywaniu szybkich ataków. Do 
tego doszła także dobra dyspozycja 
bramkarek Aleksandry Nowickiej i Emi-
lii Januszek, które do spółki odbiły kilka 
ważnych piłek.

W przerwie, w szatni Karkonoszy 
nie trzeba było gasić przysłowiowego 
pożaru, bowiem zawodniczki MKS-u na 

przestrzeni kilkunastu lat, nie raz i nie 
dwa razy znajdowały się w podobnych 
sytuacjach. W takich chwilach ważna 
jest chłodna głowa, bo że umiejętności 
są, to raczej nie trzeba do tego nikogo 
przekonywać.

Na samym wstępie drugiej części 
olkuszanki wydawały się być jeszcze 
pewne swego. Julia Mrozowska oraz 
Oliwia Sołościuk ponownie wpisały się 
na listę strzelczyń i Lwice prowadziły 
22:17. Była dopiero 32. minuta, a Mi-
strzynie z ubiegłego sezonu ruszyły 
z wielkim animuszem. Doświadczone 
Mazurkiewicz, Kobzar i Kowalską 
wsparła najmłodsza z tego grona Julia 
Pędziwiatr, a po golu Sabiny Gałuszki 
z przewagi gospodyń zostało już tylko 
wspomnienie. Osiem minut po wzno-
wieniu mieliśmy remis 23:23 i niestety 
z każdą kolejną akcją sytuacja zespołu 
trenera Księżyka stawała się coraz 
trudniejsza. Po dublecie Agnieszki Ko-
walskiej MKS prowadził 27:25, ale z tą 

stratą olkuszanki jeszcze sobie poradzi-
ły, do samego końca dzielnie stawiając 
czoła faworytkom. Kiedy wynik jest 
na styku, a czasu do końcowej syreny 
coraz mniej, o sukcesie bądź porażce 
zaczynają decydować detale.

Po raz kolejny warto także odwołać 
się do doświadczenia z radzeniem sobie 
w tak trudnych sytuacjach. To zdecydo-
wanie było po stronie jeleniogórzanek. 
Wyszły setki minut spędzone na su-
perligowych parkietach. Na pół minuty 
przed zakończeniem spotkania bramkę 
na wagę trzech punktów, z prawego 
skrzydła zdobyła pozostająca wciąż 
na dorobku Julia Pędziwiatr, ale rzut 
skrzydłowej MKS-u był właściwie tylko 
formalnością, po tym jak Jej starsze 
koleżanki wzorowo rozegrały akcję, 
w końcowej fazie dogrywając piłkę 
w boczny sektor boiska. Olkuszanki 
miały jeszcze chwilę na wyrównanie. 
Trener Księżyk poprosił o czas, ustawił 
akcję, która mogła zapewnić dodatkowe 

emocje w postaci serii rzutów karnych, 
jednak dużo szczelniejsza w drugiej 
połowie obrona gości nie pozwoliła 
oddać skutecznego rzutu Wiktorii 
Kozyrze i chwilę później ze skromnego 
triumfu mogły cieszyć się Karkonosze. 
Radość nie była przesadna, bo cały 
obóz MKS-u był świadomy swoich 
niedociągnięć. Smutek Srebrnych Lwic 
także nie łamał zbytnio serc, bo przecież 
Dziewczyny zagrały naprawdę dobre 
zawody, a szczęście miały na wyciągnię-
cie ręki… Niby tak niewiele, a jednak… 
Należy mieć nadzieję, że kolejna nauka 
pobrana od faworyta nie pójdzie w las 
i już niedługo przyniesie zdecydowanie 
więcej powodów do satysfakcji.

Meczem z Jelenią Górą olkuskie 
szczypiornistki zakończyły pierwszą 
część sezonu 2021/2022. Cztery zwy-
cięstwa w dziesięciu meczach to wynik 
przyzwoity, pozwalający plasować się 
w górnej części drugiej połówki tabeli 
I Ligi. Początek rundy rewanżowej na 
początku lutego. Wcześniej, bo w sobotę 
22 stycznia w Warszawie Srebrne Lwice 
zagrają z miejscowym AZS AWF-em 
w ramach 1/16 Finału kobiecego 
PGNiG Pucharu Polski.

I LIGA KOBIET gr. B – 11. 
kolejka

SPR Olkusz – MKS Karkonosze 
Jelenia Góra 33:34 (20:16)

SPR: Nowicka, Januszek – O. 
Sołościuk (8), Barczyk (4), Mrozowska 
(4), Kozyra (4), Nowak (4), Herian (4), 
Sioła (3), N. Sołościuk (1), Andrzejczyk 
(1), Błaszczykiewicz, Polakowska, Pie-
truszka, Bartusik, Zub.

MKS: Wierzbicka, Prudzienica 
– Mazurkiewicz (7), Kowalska (6), 
Kobzar (5), Przystalska (5), Załoga (4), 
Pędziwiatr (4), Gałuszka (2), Gabryś 
(1), Kuśnierz.

Sędziowały: Aleksandra Pytlik 
i Agnieszka Skowronek

Widzów: 150.

I LIGA. Doświadczenie wzięło górę

OLKUSZ
Organizatorzy

Powiatowe Zrzeszenie LZS w Olkuszu 
i MOSiR Olkusz w dniu 30.01.2022 organizują 
turniej piłki nożnej. W turnieju mogą brać udział 
drużyny LZS członkowie Powiatowego Zrzesze-
nia w Olkuszu. Zgłoszenia przyjmuje Eugeniusz 
Kulawik tel 607 040 485.

Piłka Nożna - Halowy 
Turniej Piłki Nożnej 

Drużyn LZS

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

4046 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

AUTOSKUP
każda marka
każdy stan

793 999 910
 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

OGŁOSZENIA PŁATNE

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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